
 

 

 
 
 

BAHIA
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

 

APOSTILA N. 018 DE 06 DE AGOSTO DE 2021
 

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas
atribuições, considerando as razões expostas no Processo SEI n. 021.2129.2020.0001998-16, e
com fundamento no artigo 57 da Lei Federal n. 13.019, de 31 de julho de 2014 (Marco
Regulatório das Organizações da Sociedade Civil),

RESOLVE 

expedir a presente Apostila ao Plano de Trabalho do Termo de Colaboração n. 019/2020,
celebrado com a Organização da Sociedade Civil Instituto de Integração e Formação Casa
da Cidadania, a fim de modificar o Item J (Cronograma de Desembolso), que passa a figurar
na forma do Anexo Único.

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 06 de agosto de 2021.

 
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS

Secretário 
 
 
 

ANEXO ÚNICO

 

 

J. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

 

Exercício Natureza Mês Valor

2020 – 1ª parcela 335041 Dezembro/2020 R$ 370.000,00

2021 – 2ª parcela 335041 Outubro/2021 R$ 315.000000

Apostila SETRE/GAB 00033954047         SEI 021.2129.2020.0001998-16 / pg. 1



2022 – 3ª parcela 335041 Março/2022 R$ 1.315.000,00

Total - - R$ 2.000.000,00

Documento assinado eletronicamente por Davidson de Magalhães Santos,
Secretário, em 06/08/2021, às 17:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00033954047 e o código CRC 72749743.

Referência: Processo nº 021.2129.2020.0001998-16 SEI nº 00033954047

Apostila SETRE/GAB 00033954047         SEI 021.2129.2020.0001998-16 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 7 DE AGOSTO DE 2021 - ANO CV - No 23.224

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SESAB/SUVISA/LABORATÓRIO CENTRAL GONÇALO MONIZ/LACEN.
RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2016.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019.11458.2021.0074001-72
CONTRATANTE: ESTADO DA BAHIA/SESAB/SUVISA/LACEN. CONTRATADA: LF DESINSE-
TIZAÇÃO PROLONGADA, CNPJ nº 33.822.545/0001-32. OBJETO: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato nº 013/2016, relativo à prestação de serviços de tratamento de desinsetiza-
ção, desratização e descupinização do Laboratório Central de Saúde Publica Prof. Gonçalo Mu-
niz-LACEN-BA, pelo período de mais 06 (seis) meses, iniciando no dia 0/08/2021 até 07/02/2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.222,00 (nove mil, duzentos e vinte e dois reais). UNIDADE GESTORA: 
0046 - LACEN. FONTES DE RECURSOS: 0.281/0.282/0.682. DATA DA ASSINATURA: 
06/08/2021. ASSINAM: TEREZA CRISTINA PAIM XAVIER CARVALHO - SUB-SECRETÁRIA 
- CONTRATANTE e LUCILIA DE SOUZA MENDONÇA- CONTRATADO.
<#E.G.B#562544#10#611735/<#E.G.B#562572#10#611768>
HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA - HGVC
RESUMO DE AQUISIÇÕES PELO REGISTRO DE PREÇO

 Nº. AFM                       FORNECEDOR Valor (R$)
19.138.01209/2021 Natural Indústria E Comércio Eireli 10.514,00
19.138.01210/2021 Filipe Augusto Drumond Soares 6.320,00
19.138.01211/2021 Filipe Augusto Drumond Soares 8.340,00
19.138.01212/2021 Constantino Pneus Eireli 4.836,00
19.138.01213/2021 Constantino Pneus Eireli 5.116,80
19.138.01214/2021 Villas Comercial Eireli 1.210,00
 Total R$         36.336,80

Amparo Legal, Artigo 33 Lei Estadual nº. 9.433/05 em consonância com a Lei       Federal nº. 
8.666/93 e demais alterações. Vitória da Conquista 07 de Agosto de 2021. Geovani Moreno 
Santos Júnior. Diretor do Hospital Geral de Vitória da Conquista.
<#E.G.B#562572#10#611768/>
<#E.G.B#562551#10#611746>
MATERNIDADE ALBERT SABIN-MAS
RESUMO - AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL (AFM) AUTORIZAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (APS)- MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO -

AFM/APS 
19.134

FORNECEDOR CNPJ OBJETO VALOR DATA 
ASSINATURA

00545/2021 ILMACIA LIMA 
FERREIRA 
CARVALHO

07.806.993/0001-
32 

PILHAS 778,00 06/08/2021

00536/2021 CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUIMICOS 
FARMACEUTICOS 
LTDA

44.734.671/0001-
51

MEDICAMENTOS 325,00 06/08/2021

00543/2021 - VILLAS 
COMERCIAL EIRELI

21.786.858/0001-
01

MATERIAL DE 
ESCRITORIO

115,70 06/08/221

00540/2021 FARMACE 
INDUSTRIA 
QUIMICO 
FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

06.628.333/0001-
46

MEDICAMENTOS 8.698,20 06/08/221

00549/2021 FARMACE 
INDUSTRIA 
QUIMICO 
FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

06.628.333/0001-
46

MEDICAMENTOS 1.815,00 06/08/2021

00541/2021 BAHIA GRAF LTDA 03.828.581/0001-
42 

MEDICAMENTOS 207,75 06/08/2021

00532/2021 FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA

49.324.221/0008-
80

MEDICAMENTOS 844,80 06/08/2021

Salvador, 06 de agosto de 2021, Dra Aline Oliveira Costa/Diretora Geral  
<#E.G.B#562551#10#611746/>

Fundação de Hematologia e 
Hemoterapia da Bahia – HEMOBA
<#E.G.B#562503#10#611693>
Termo Aditivo nº 003 ao Contrato nº 039/2018. Processo nº 056.3053.2021.0000621-62. 
Contratante: Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - HEMOBA. Contratada: 
TSERV FRANQUIA DEDETIZADORA LAURO DE FREITAS LTDA ME. Objeto: Alteração na 
Cláusula Segunda do Contrato Matriz. Data da assinatura: 06/08/2021. Representantes das 
Partes: Fernando Luiz Vieira de Araújo e Adelino Cariolando Santos de Souza.
<#E.G.B#562503#10#611693/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Departamento de Polícia do Interior – DEPIN
<#E.G.B#562524#10#611715>
SETOR DE CONTRATOS
Resumo do Aditivo nº. 002/2021, Processo n° 012.6335.2021.0022162-61; Locador: Evilázio 
Macedo de Araújo, portador do RG nº 01982255-39 SSP/BA, CPF nº 218.027.005-44, Objeto: 
Prorrogação do contrato de locação nº 014/2019; Delegacia Territorial de Wagner/BA; Valor 
mensal: R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais); valor global de R$ 7.440,00 (sete mil e quatrocentos 
e quarenta reais). Prazo: 12 (doze) meses; Vigência: 09/08/2021 a 08/08/2022; Fonte: 100; 
Unid. Gestora: 208020004; Atividade: 6922; Despesa: 339036. Fica como gestor o Coordenador 
Regional, DPC Geraldo Adolfo Barreto Nascimento, matrícula 20.409.920-7 e como fiscal a DPC 
Vanessa Carneiro de Souza Matos, matrícula 92.036.335 DT Wagner.
<#E.G.B#562524#10#611715/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#562392#10#611572>
RESUMO DE CONTRATO-14º BPM/SANTO ANTONIO DE JESUS
Pregão Eletrônico nº 001/2021. Processo Administrativo SEI nº. 030.15171.2021.0047346-
17. Contrato nº. 172/2021. Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
de reparo de veículos automotores, com reposição eventual de peças e acessórios. Contratante: 
Secretaria de Segurança Pública/14º Batalhão de Polícia Militar. Contratada: PNEUBOM LTDA, 
CNPJ 16.365.777/0001-90. Vigência: 04/08/2021 à 04/08/2022. VALOR TOTAL de R$ 33.003,67 
(trinta e três mil, três reais e sessenta e sete centavos). Dotação orçamentária: 20.801.0015
.06.181.314.6921.9900.3.3.90.3.00.0.100.000000.1. Prazo de duração: 12 meses. Forma de 
pagamento: empreitada por preço Unitário. Data da assinatura: 04/07/2021.
Pregão Eletrônico nº 001/2021. Processo Administrativo SEI nº. 030.15171.2021.0047346-
17. Contrato nº. 194/2021. Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
de reparo de veículos automotores, com reposição eventual de peças e acessórios. Contratante: 
Secretaria de Segurança Pública/14º Batalhão de Polícia Militar. Contratada: PNEUBOM 
LTDA, CNPJ 16.365.777/0001-90. Vigência: 04/08/2021 à 04/08/2022. VALOR TOTAL de R$ 
32.534,46 (trinta e dois mil quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos). Dotação 
orçamentária: 20.801.0015.06.181.314.6921.9900.3.3.90.3.00.0.100.000000.1. Prazo de duração: 
12 meses. Forma de pagamento: empreitada por preço Unitário. Data da assinatura: 04/07/2021.
Pregão Eletrônico nº 001/2021. Processo Administrativo SEI nº. 030.15171.2021.0047346-
17. Contrato nº. 195/2021. Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
de reparo de veículos automotores, com reposição eventual de peças e acessórios. Contratante: 
Secretaria de Segurança Pública/14º Batalhão de Polícia Militar. Contratada: PNEUBOM LTDA, 
CNPJ 16.365.777/0001-90. Vigência: 04/08/2021 à 04/08/2022. VALOR TOTAL de R$ 11.932,41 
(onze mil novecentos e trinta e dois reais e quarenta e um centavos). Dotação orçamentária: 
20.801.0015.06.181.314.6921.9900.3.3.90.3.00.0.100.000000.1. Prazo de duração: 12 meses. 
Forma de pagamento: empreitada por preço Unitário. Data da assinatura: 04/07/2021.
<#E.G.B#562392#10#611572/>#E.G.B#562460#10#611648>
EXTRATO DE CONTRATO N.º 226/ 2020 / BATALHÃO DE POLICIA DE GUARDA
OBJETO: Termo Aditivo de Impressão Corporativa
Valor da licitação: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais ). Empresa Contratada: ESCRITA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 16.306.870/0001-23 Contratante: POLÍCIA MILITAR 
DA BAHIA/BPGD. Data de assinatura: 03/08/2021. Salvador, 06 de agosto de 2021. Leôncio 
Fernandes Santos  - Gestor de Contratos
<#E.G.B#562460#10#611648/><#E.G.B#562462#10#611650>
RESUMO DO TERMO ADITIVO N° APM 227/2020-001
Processo SEI nº 030.15010.2021.0061699-08; Contrato n° APM 227/2020; Contratante: PMBA/ 
Academia de Polícia Militar; Contratada: IR COMÉRCIO E SERVIÇOS. CNPJ: 02.550.179/0002-
67. Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva e de reparo de viaturas da APM. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses, início em 07/08/2021 e termino em 06/08/2022. Valor global anual do contrato: R$ 
75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 3.20.801.0023.06.1
81.314.6921.9900.3.3.90.39.00.0100000000.1.Forma de pagamento: ordem bancária. Data da 
assinatura: 06/08/2021.
<#E.G.B#562462#10#611650/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#562585#10#611783>
RESUMO DO TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO N. 024/2020 - Processo SEI n. 
021.2141.2021.0001817-00. Contratante: Estado da Bahia / SETRE. Contratada: COMPACTO 
ENGENHARIA LTDA. Do Objeto: as partes resolver resilir o Contrato sob o n. 024/2020, de forma 
consensual com amparo no artigo 168, inciso II da Lei Estadual 9.433/2005,  cujo objeto consistia 
na prestação de serviços de engenharia civil para execução da Construção de Equipamento 
Esportivo, no Município de Arataca-Ba. Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da 
SETRE e Marco Rogério Lage da Silva - Representante da Contratada.
<#E.G.B#562585#10#611783/>#E.G.B#562576#10#611773>
APOSTILA N. 018 DE 06 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas 
atribuições, considerando as razões expostas no Processo SEI n. 021.2129.2020.0001998-
16, e com fundamento no artigo 57 da Lei Federal n. 13.019, de 31 de julho de 2014 (Marco 

SERVIÇOS GRÁFICOS
EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Sábado, 7 de Agosto de 2021 às 0:22:40 Código de Autenticação: 47cdd371

Publicação em Diário Oficial  (00034021996)         SEI 021.2129.2020.0001998-16 / pg. 3



LICITAÇÕES 
SALVADOR, SÁBADO, 7 DE AGOSTO DE 2021 - ANO CV - No 23.224

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), RESOLVE expedir a presente Apostila ao 
Plano de Trabalho do Termo de Colaboração n. 019/2020, celebrado com a Organização da 
Sociedade Civil Instituto de Integração e Formação Casa da Cidadania, a fim de modificar o Item 
J (Cronograma de Desembolso), que passa a figurar na forma do Anexo Único.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 06 de agosto de 2021.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário

ANEXO ÚNICO

J. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Exercício Natureza Mês Valor
2020 - 1ª parcela 335041 Dezembro/2020 R$ 370.000,00
2021 - 2ª parcela 335041 Outubro/2021 R$ 315.000000
2022 - 3ª parcela 335041 Março/2022 R$ 1.315.000,00
Total - - R$ 2.000.000,00

<#E.G.B#562576#11#611773/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#562429#11#611615>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 29/2021 ao Contrato nº 16/2020
processo nº  069.1470.2021.0001683-32. O Diretor Geral da SUPERINTENDÊNCIA DOS 
DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e com base no art. 135 da 
Lei 9.433/2005, RESOLVE: Apostilar a retificação no item 4 da Cláusula Quinta do Termo de 
Contrato nº 16/2020 do processo administrativo nº  069.1470.2020.0001223-23, celebrado com 
a empresa SOL E VERDE SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - ME.,
Onde se lê

4 03.27.00.00168102-8 Praça da 
Juventude

Quinzenal 400 1,00

Leia-se

4 03.27.00.00168102-8 Praça da 
Juventude

Quinzenal 800 1,00

Data: 06.08.2021. Assinatura: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral.
<#E.G.B#562429#11#611615/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#562447#11#611633>
RESUMO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 014/2021       

CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de Turismo; CONTRATADO: ESSE - 
ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA        OBJETO: Expedir a presente 
APOSTILA, para alterar a Ação Orçamentária:23.695.303.5483 - Elaboração de Instrumento de 
Planejamento da Área de Turismo, para 23.695.303.5490 - Implantação de Sinalização Turística, 
constante na Cláusula  - da Dotação Orçamentária do Contrato nº 020/2020. BASE LEGAL: Lei 
Estadual nº 9.433/2005. DATA DE ASSINATURA: 05.08.2021. ASSINATURA: Luís Maurício 
Bacellar Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#562447#11#611633/>

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE

SECRETARIA DE CULTURA

Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural – IPAC
<#E.G.B#562432#11#611618>
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021 - SECULT/ Instituto do Patrimônio 
Artístico e Cultural da Bahia - IPAC
Processo n° 062.2010.2021.0001084-87 Contratante: Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural 
da Bahia - IPAC. Contratada: Transportadora Leone Eireli. CNPJ: 20.178.247/0001-00. Objeto: 
Translado de 250 obras do acervo de Arte Popular do Museu Solar Ferrão, localizado no 
Pelourinho, para o Museu de Arte Moderna da Bahia - MAM, localizado na Avenida Contorno, para 
compor a exposição intitulada Museu de D. Lina. Valor Global: R$ 12.650 (doze mil seiscentos 
e cinquenta reais). Base legal: Art. 59, Inciso Il da Lei Estadual nº 9.433/2005, conforme parecer 
da Projur n° 055-ARTJ-055/2021. Data: 05/08/2021. João Carlos Cruz de Oliveira - Diretor Geral.

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 - SECULT/ Instituto do Patrimônio 
Artístico e Cultural da Bahia - IPAC
Processo n°: 062.1997.2021.0000449-73. Contratante: Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural 
da Bahia - IPAC. Contratada: VRM Saúde Ambiental Ltda. CNPJ: 27.925.325/0001-31 Objeto: 
Serviços de desratização na Gerência de Patrimônio Imaterial - GEIMA, situada na rua Gregório 
de Matos nº 29 - Pelourinho.  Valor Global: R$ 551,51 (quinhentos e cinquenta e um reais e 

cinquenta e um centavos). Base legal: Art. 59, Inciso ll da Lei Estadual nº 9.433/05, conforme 
parecer da Projur n° 054-ARTJ-054/2021. Data: 05/08/2021. João Carlos Cruz de Oliveira - 
Diretor Geral.
<#E.G.B#562432#11#611618/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#562553#11#611747>
MATERNIDADE ALBERT SABIN-MAS

RESUMO DE DISPENSA ELETRONICA PCE Nº. 19.134.2021.0051 PROC. SEI Nº 
019.8729.2021.0083474-55 AFM Nº 19.134.00520/2021 CONTRATANTE: MATERNIDADE 
ALBERT SABIN CONTRATADA: JONAS LYRIO MIRANDA SILVA CNPJ 40.260.329/0001-06 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA (SABONETE PARA MAOS Refil 800ML), 
VALOR: R$ 2.750,00 (Dois mil quinhentos e cinqüenta reais) Amparo Legal no Artigo 59, Inciso 
II da Lei Estadual nº 9.433/05 de março de 2005, com base na Lei Federal 8.666/93 (Atender a 
necessidade da Unidade) Assinatura: 06.08.2021. Dra Aline Oliveira Costa/Diretora Geral

RESUMO DE DISPENSA ELETRONICA PCE Nº. 19.134.2021.0053 PROC. SEI Nº 
019.8723.2021.0096856-44 AFM Nº 19.134.00528/2021 CONTRATANTE: MATERNIDADE 
ALBERT SABIN CONTRATADA: ISABEL CRISTINA LOPES CERQUEIRA GOMES CNPJ 
34.944.283/0001-41 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ELETRICO VALOR: R$ 
692,50(Seiscentos e noventa e dois reais e cinqüenta centavos) Amparo Legal no Artigo 59, Inciso 
II da Lei Estadual nº 9.433/05 de março de 2005, com base na Lei Federal 8.666/93 (Atender a 
necessidade da Unidade) Assinatura: 06.08.2021. Dra Aline Oliveira Costa/Diretora Geral

RESUMO DE DISPENSA ELETRONICA PCE Nº. 19.134.2021.0053 PROC. SEI Nº 
019.8723.2021.0096732-12 AFM Nº 19.134.00531/2021 CONTRATANTE: MATERNIDADE 
ALBERT SABIN CONTRATADA: MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E 
INFORMATICA EIRELI - ME CNPJ 27.645.400/0001-00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
FITA DUPLA FACE VALOR: R$ 673,88 (Seiscentos e setenta e três reais e oitenta e oito 
centavos) Amparo Legal no Artigo 59, Inciso II da Lei Estadual nº 9.433/05 de março de 2005, 
com base na Lei Federal 8.666/93 (Atender a necessidade da Unidade) Assinatura: 06.08.2021. 
Dra Aline Oliveira Costa/Diretora Geral
<#E.G.B#562553#11#611747/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#562380#11#611558>
DIRETORIA GERAL DA SETUR
DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Nº DATA UNID. SOLI
CITANTE

OBJETO FORNECEDOR CNPJ VALOR (R$) PROCESSO

008 05/08/
2021

DA/CSG Serviço de 
recarga e 
manutenção 
completa 
nos 
extintores 
de combate 
a incêndio 
da Setur, 
Sat’s do 
Pelourinho e 
Rodoviária.

Manancial
 Extintores LTDA

02.557.240/
0001-17

R$ 1.510,00 032.2282.20
21.0002036-27

<#E.G.B#562380#11#611558/>

OUTROS EXPEDIENTES

GABINETE DO GOVERNADOR
<#E.G.B#562493#11#611683>
GABINETE DO GOVERNADOR
AVISO DE RECURSO
A Pregoeira do Gabinete do Governador do Estado da Bahia, designada pela Portaria nº 
02/2021, torna público aos interessados no Pregão Eletrônico nº 06/2021, cujo objeto se refere 
a aquisição de Notebooks, que a empresa WEB TEC TECNOLOGIA LTDA, interpôs recurso 
administrativo contra a classificação da empresa SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE 
ME, constituindo o Processo nº014.1505.2021.0002509-99. Os interessados, querendo, terão 
vistas dos autos na forma consignada na legislação pertinente. Salvador, 06 de agosto de 2021. 
Vera Lúcia Pires Sena - Pregoeira
<#E.G.B#562493#11#611683/>

DOOL
dool.egba.ba.gov.br

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Sábado, 7 de Agosto de 2021 às 0:22:40 Código de Autenticação: 47cdd371

Publicação em Diário Oficial  (00034021996)         SEI 021.2129.2020.0001998-16 / pg. 4


	Apostila SETRE/GAB 00033954047
	Publicação em Diário Oficial  (00034021996)

